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                           W KOLEJNY ROK SZKOLNY
                                   Z ZIELONĄ FLAGĄ

W poniedziałek,12 października, w Krakowie odbył się XIII Zjazd Szkół, które zostały wyróżnione
prestiżowym, międzynarodowym certyfikatem Zielonej Flagi oraz certyfikatem krajowym Lokalnego
Centrum Aktywności Ekologicznej za rok szkolny 2014/15. Nasza szkoła znalazła się wśród 273 placówek
z całego kraju, które zostały uhonorowane certyfikatami, potwierdzającymi najwyższą jakość działań dla
zrównoważonego rozwoju.
Już po raz drugi otrzymaliśmy Zieloną Flagę i znowu możemy się nią cieszyć przez okres jednego roku.

Już jako dziecko
marzyłam o tym,

żeby zostać kiedyś
"Panią

nauczycielką".
Wywiad z Panią Agnieszką

Trojanowską- str. 2. 

Uroczystość wręczenia Zielonej FlagiWszyscy cieszymy się z Zielonej Flagi.

Pani Agnieszka w pracy .
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Już jako dziecko marzyłam o tym,
żeby zostać kiedyś "Panią

nauczycielką".
- Czy praca w naszej szkole jest pierwszą Pani pracą?
- Nie, ale pierwszy raz pracuję jako nauczycielka w szkole. Choć
wcześniej również podejmowałam pracę związaną z opieką i nauczaniem
dzieci.

- Dojeżdża Pani do nas z Nowego Borku. Czy jest to rodzinna Pani miejscowość?
- Tak, tutaj mieszkam od urodzenia i co więcej, w przyszłości planuję pozostać w Nowym Borku.

- Uczy Pani pierwszaków. Praca z małymi dziećmi nie jest łatwa. Dlaczego akurat taki kierunek studiów
Pani wybrała?
- Już jako dziecko patrząc z podziwem na pracę moich nauczycieli w szkole podstawowej, marzyłam o tym,
żeby zostać kiedyś "Panią nauczycielką". Ponadto opiekowałam się chyba wszystkimi dziećmi w mojej rodzinie i
to od zawsze sprawiało mi ogromną satysfakcję. Może dlatego, wybór kierunku studiów, który musiałam podjąć
w trakcie nauki w szkole średniej, nie był dla mnie aż tak trudny, chociaż wiedziałam, że nie będzie to łatwy
kawałek chleba. Chciałam jednak brać czynny udział w wychowywaniu i nauczaniu młodych ludzi, a przebywanie
z dziećmi przynosiło mi mnóstwo radości.

-Od początku roku szkolnego minęło już trochę czasu. Nie żałuje Pani swojego wyboru?
Ani trochę. Choć niestety moje dziecięce wyobrażenia o pracy "Pani nauczycielki" znacznie różnią się od tego,
jak faktycznie wygląda teraz moja praca.
Jest to jednak praca, która umożliwia mi ciągły rozwój i poczucie, że robię coś naprawdę ważnego. Poza tym, że
staram się wychowywać i przekazywać wiedzę moim uczniom, to przy okazji i ja mogę się wiele od nich
nauczyć. To prawda, że jest to niełatwa i odpowiedzialna praca, ale kolejne sukcesy dzieci, nawet te najmniejsze,
tylko utwierdzają mnie w przekonaniu, że to co robię ma sens. Uśmiechnięte buzie dzieci, ich zainteresowanie
zajęciami, aktywny udział w nauce i zabawach potrafią wynagrodzić cały ten czas i wysiłek jaki im poświęcam
każdego dnia.

-A teraz pytanie nieco innego rodzaju. Ciekawi jesteśmy, jakiej muzyki Pani słucha.
- Różnej. W zależności od nastroju i okoliczności słucham muzyki rockowej, soulowej, jazzowej, popowej,
alternatywnej. Lubię muzykę takich wykonawców jak Duffy, Sting, Coldplay, Adele, ale także polskich artystów:
Seweryna Krajewskiego, Anity Lipnickiej, Edyty Bartosiewicz, Piotra Rubika, czy Domowych Melodii.

-Czy ma Pani rodzeństwo?
-Tak, mam dwóch o wiele starszych ode mnie braci.

Jaka jest Pani ulubiona potrawa?
-Bardzo lubię kuchnię włoską i polską. A potrawami, które mogłabym jeść o każdej porze dnia, przez siedem dni
w tygodniu są domowa pomidorowa i naleśniki na słodko.

- Dziękujemy za rozmowę.

                                                       Rozmawiały: A. Filip, A. Ossolińska, M. Lasota

Pani Agnieszka TrojanowskaO.O
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POWITANIE JESIENI PRZEZ 
KLASĘ DRUGĄ

Z życia szkoły
Drugiego września, po długich, słonecznych wakacjach, wszyscy wypoczęci powitali nowy rok
szkolny.
10 września 2015r. na boisku przy Szkole Podstawowej w Tyczynie odbyły się gminne eliminacje 6.
Turnieju Orlika o Puchar Premiera RP. Reprezentanci naszej szkoły: Jakub Filip, Konrad Gąsior,
Dawid Inglot, Wojciech Konkol, Kacper Krużel, Tomasz Pałac, Mikołaj Szpala i Jakub Ślączka wygrali
wszystkie mecze strzelając w sumie 15 bramek. Królem strzelców został Mikołaj Szpala.
1 6 września  w świetlicy szkolnej odbyło się spotkanie z panem policjantem Pawłem Mazurem.
Tematem spotkania była bezpieczna droga do szkoły.
We wrześniu cała społeczność naszej szkoły uczestniczyła w akcji „Sprzątanie Świata”.
2 1 września w oddziale przedszkolnym po raz pierwszy obchodzony był Ogólnopolski Dzień
Przedszkolaka.
30 września w oddziale przedszkolnym obchodzony był Dzień Chłopaka.
16 września przedszkolaki po raz pierwszy w tym roku szkolnym odwiedziły bibliotekę szkolną w
ramach ogólnopolskiej akcji „Cała Polska Czyta Dzieciom”.
6 października odbyło się  uroczyste Pasowanie na Ucznia pierwszoklasistów.

W dniu 29.09.2015 r. uczniowie klasy II wybrali się na wycieczkę do
Biblioteki Publicznej w Borku Starym. Wystąpili tam z programem
artystycznym na powitanie jesieni. Chętni uczniowie recytowali wiersze o
tematyce jesiennej, a byli to : Daria Chyłek, Paulina Janik, Julia
Żenczakowska, Emilia Pisz, Zuzanna Skaba i Franciszek Pociask. Cała
klasa zaśpiewała piosenki: „Złocisty listeczek” i „Jesienny bal”. Następnie
dzieci słuchały wierszy oraz zagadek czytanych przez panie :
bibliotekarkę i plastyczkę. Później wszyscy przeszli na świetlicę i pod
kierunkiem pani Barbary Mroczki, uczestniczyli w zajęciach plastycznych.
Wybrane dzieci przebrały się za „Panią Jesień”, a pozostałe pracując w
grupach szkicowały i malowały przebierańców.
Na koniec wszyscy otrzymali poczęstunek i malowanki jesienne. Dzieci,
zachęcane przez nauczyciela, postanowiły ułożyć w domu własne
wiersze – rymowanki o tej pięknej i kolorowej porze roku.
                                         Pani Jesień.
Idzie do nas pani Jesień,                 Pod drzewami na trawniku,        
moc kolorów dla nas niesie.             dziś kasztanów jest bez liku.
Barwą żółci i czerwieni                    Na gałęziach jarzębina  
wszystkie drzewa wnet odmieni.      koraliki przypomina, 
Liście błyszczą się i mienią,            a żołędziowa gromada 
gdy wirują tak nad ziemią.              na dół z drzewa szybko spada.
                               Pani Jesień – dziękujemy,
                               za wszystkie dary jesieni.                                  
                                            Paulina Janik - kl.II                     

Wizyta w Bibliotece Publicznej w
Borku Starym.

Wizyta w Bibliotece Publicznej w
Borku Starym
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a
                                             BORKOWSKA JESIEŃ
Poszła jesień do lasu,                                                Pomalowała liście drzew  
narobiła wiele hałasu.                                                i suchy zostawiła krzew.
Postrącała szyszki z drzew,                                      Potem poszła na łączkę
aż umilkł ptaków śpiew.                                             i spotkała się z zajączkiem.
Nazbierała grzybów worek,                                       Zaraz zaczął padać deszcz,
a to był dopiero wtorek.                                              bo ta jesień zmienna jest.
                                                            
                                                  Zuzanna Skaba kl. II

Między nami humanistami…
Czy lekcje języka polskiego muszą być nudne i monotonne? Czy uczniowie uczą się tylko czytać, pisać i
opowiadać? Otóż nie! Przekonali się o tym uczniowie klasy VI, którzy -idąc w ślady polskiej Noblistki
Wisławy Szymborskiej- ułożyli swoje pierwsze limeryki. Oto niektóre z nich.

Pewien pan z Borku Starego                           Pewien Tomek z Borku Starego
zły był, że nie ma pieska nowego.                  dostawał jedynki dnia każdego.
Bardzo chciał go kupić,                                    Traktorem jeździł,
żeby się już nie smucić                                     motorem pędził,
i w końcu dostał jamnika małego.                 aż się wywrócił do rowu wielkiego.
          Jakub Ślączka                                                                       Wojciech Konkol

Mądry uczeń z Borku Starego                Pewien kolega z Borku Starego
szybko uciekł do Borku Nowego.          uczył się pilnie na lekcje polskiego.
A było to we wtorek,                                 Nic mu do głowy nie wchodziło,
bo miał ze sobą worek                            lecz uchem wychodziło,
z materiału niezwykle miękkiego.        i tak po latach wyszedł na mistrza wielkiego.
          Andżelika Filip                                                                                Julia Patrzyk

KONKURSY

Gramatyczną korridę czas zacząć
Wzorem lat poprzednich kontynuujemy szkolny konkurs polonistyczny, w którym możecie zmierzyć się z
zawiłościami naszego ojczystego języka. Za każde poprawnie rozwiązane zadanie otrzymacie punkty, a
uczeń, który zdobędzie ich najwięcej, otrzyma szóstkę jako ocenę cząstkową z języka polskiego oraz tytuł
MISTRZA GRAMATYCZNEJ KORRIDY! Życzymy Wam powodzenia!

SZKOLNA LIGA ZADANIOWA
Wszystkich uczniów klas IV - Vi zapraszamy do zabawy. Rozwiązujcie zadania oraz  zagadki
matematyczne i  zbierajcie punkty. Zwycięzca dostanie szóstkę  z matematyki do dziennika!!! Pierwsze
zadania już w następnym numerze naszej gazetki.

Zespół red.: Ola Ossolińska, Magda Lasota, Andżelika Filip
Opiekun: Jadwiga Sitek


